PORTARIA TRT GDG Nº 055/2020

(Protocolo TRT nº 02.700/2020)

João Pessoa/PB, 12 de março de 2020.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo
ATO TRT GP nº 08/2019, bem como nos termos da Resolução CSJT nº 124/2013, (na sua
redação atualizada) e do  ATO TRT GP nº 166/2019,

                        R E S O L V E

                        I - Autorizar o deslocamento do servidor MAURO SERGIO COUTINHO DE

ALMEIDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Segurança, classe C, padrão 13,
matrícula nº 255.078.251, lotado na Coordenadoria de Segurança Institucional, de João
Pessoa/PB à cidade de Olinda/PE, no dia 12/03/2020, com retorno previsto para o mesmo
dia.
                        O servidor conduzirá no veículo oficial Cruze de placa QFL 6673, o Assessor
de Comunicação Social, José Vieira Neto, à cidade destino, a fim de entrevistar o Artista
Plástico Raul Córdula, que participará da Exposição Visual das Obras do acervo do TRT13,
em comemoração aos 35 anos deste Regional (Protocolo nº 02.691/2020).

                        II - Arbitrar, para ressarcimento de despesas, o pagamento de 1/2 (meia)
diária ao referido servidor.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT 13ª Região.

(datado e assinado eletronicamente)
ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria